
Vorlage des Regierungsrats 32.09.01 
vom 27. Januar 2009            

Signatur 3438 

Kantonsratsbeschluss 
zum Bericht über ein „Time-out“ für Jugendliche an der 
Volksschule 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051, 

beschliesst: 

1. Vom Bericht über ein „Time-out“ für Jugendliche an der Volksschule vom 
27. Januar 2009 wird mit den Anmerkungen im Anhang zustimmend 
Kenntnis genommen. 

2. Der Regierungsrat wird beauftragt, den Kantonsrat mit dem nächsten 
Geschäftsbericht über die Behandlung der Anmerkungen zu informieren.  

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Der Ratssekretär:  

 

 

 

 

Anhang 
über die Anmerkungen zum Bericht über ein „Time-out“ für Jugendli-
che an der Volksschule 

 

Bericht 
Kapitel 

Anmerkungen Kantonsrat 

  

  

  

  

 

 

 

 
1  GDB 132.1 


